
1 

Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola 1.–4. ročník Krašovice 
 

1872–1986 
 
 
 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 346 
AP č.: 253 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šárka Babincová 
 

Plasy 2011 



2 

Obsah 
 
 

Úvod: 

I. Vývoj původce archivního fondu         3 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu         6 

III. Archivní charakteristika archivního fondu       6 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu        7 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky   7 

Seznam použitých pramenů a literatury        8 

Přílohy:       

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek         9 

Inventární seznam           10 

             

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

I. Vývoj původce archivního fondu 
 

Počátky školy v Krašovicích pravděpodobně souvisí se zřízením zdejší lokálie při kostele sv.  
Jiljí v roce 1786. Ve farních matrikách se již v 80. letech 18. století objevují jména krašovických 
učitelů. Jednotřídní školu navštěvovali žáci nejen z Krašovic, ale i z Bučí, Trnové a Tatiné (v roce  
1871 přiškolena k Nekmíři).  

Nejstarší školní učebna bývala v 18. století v panském dvoře v tzv. ratejně. Když byla v roce 
1794 vystavěna nová fara, škola byla roku 1814 přestěhována do původní farní budovy, dřevěného 
domku u silnice pod kostelem (později hostinec u Mádrů čp. 30). V jedné polovině se nacházela 
velká učebna, ve druhé byt pro učitele.  

Školní docházka byla zpočátku velmi slabá. V 70. a 80. letech 19. století, i díky aktivnímu 
spolupůsobení místní školní rady (dále MŠR), počet žáků narůstal. V roce 1876 bylo zapsáno již 
145 dětí, o rok později 154, a jejich umístění v jediné třídě se jevilo jako zcela nevyhovující. 
Nejprve škola žádala o povolení polodenního vyučování a poté byla sepsána žádost c. k. zemské 
školní radě o rozšíření jednotřídní školy na dvoutřídní. Rozšíření o druhou třídu bylo povoleno pro 
školní rok 1877/1878, ovšem pro nedostatek učitelských sil se tak stalo až od 1. února 1879. Místní 
školní rada pro ni pronajala místnost u p. Košáka v domě čp. 21 na dobu tří let za 50 zlatých ročně. 
V 80. letech stoupl počet žáků na 170 až 180 a bylo nutné pronajmout od 1. září 1882 větší místnost 
v domku Marie Bišofové za roční nájem 65 zlatých na dobu šesti let.  

V listopadu 1883 byla při schůzi MŠR projednávána stavba nové školní budovy. V roce 1886 
měla být zahájena, ale pro nedostatek stavebního materiálu se muselo v příštích letech od stavby 
upustit. Ve školním roce 1888/1889 bylo zapsáno již 214 dětí a otázka stavby nové školní budovy 
byla ještě naléhavější. Mezi její velké prosazovatele patřili předseda MŠR František König (rovněž 
obecní starosta a zemský poslanec) a mlynář Jan Kieswetter. Dne 16. února 1889 zadala MŠR 
stavbu školy Isidoru Schmidlovi, tehdejšímu majiteli velkostatku Vísky, který svěřil její provedení 
kralovickému staviteli Františku Veckovi. Se stavbou se začalo 23. dubna 1889 a ještě téhož roku, 
19. prosince, byla zkolaudována. 8. června 1890 odevzdal zástupce velkostatku klíče předsedovi 
MŠR Fr. Königovi a následující den se škola přestěhovala do nové budovy. Nacházela se na 
bývalém farním poli, naproti kostelu, a její součástí byl rovněž byt pro učitele.  
     V červnu 1891 byla otevřena třetí třída, v té době školu navštěvovalo již 235 dětí. V létě roku 
1895 byla při škole zřízena a vybavena letní tělocvična, roku 1902 vystavěna vlastní školní studna. 

Ve školním roce 1912/1913, kdy přesáhl počet žáků již 250, bylo povoleno zřídit čtvrtou třídu. 
Problémem se stala opět chybějící učebna. Na schůzi MŠR v srpnu roku 1912 bylo rozhodnuto 
školu rozšířit přístavbou, do té doby bylo ale nutné zavést v první a druhé třídě střídavé vyučování. 
Na konci června 1913 začal zednický mistr František Vais z Dolní Bělé s přístavbou čtvrté učebny 
směrem do zahrady. Zkolaudována byla 31. října 1913.  

Slibný rozvoj školy přerušila první světová válka. K vojenské službě byli povoláni také zdejší 
mladší učitelé. Místo nich sem byly dosazovány síly prozatímní a výpomocné. Nedostatek 
učitelských sil měl za následek spojování tříd a střídavé vyučování. S ohledem na stávající poměry 
bylo vyučování čtyřtřídní školy upraveno na trojtřídní. Školní docházka také značně ochabla, 
mnoho dětí muselo vypomáhat v hospodářství. Učitelé byli nuceni pořádat loajální oslavy vítězství, 
organizovali různé peněžní sbírky, agitace, soupisy, což se podepsalo na kvalitě výuky. Děti sbíraly 
ostružinové listí, vlnu, kaučuk, gumu, kov. Vybíraly se milodary ve prospěch Červeného kříže, 
výnosy z divadelních představení šly na příspěvky sirotkům po padlých vojínech. 

V říjnu roku 1918 propukla ve škole epidemie španělské chřipky, která si vyžádala oběti z řad 
žáků a po týdenní nemoci zemřel také zdejší učitel Pavel Červený. Ve 20. letech byly zavedeny 
pravidelné zdravotní prohlídky a očkování proti neštovicím a záškrtu.  

Ve školním roce 1919/1920, kdy školu navštěvovalo 307 dětí, zde zůstali jen tři učitelé. Z tohoto 
důvodu bylo vyučování ve druhé a třetí třídě střídavé. V příštích letech se situace zlepšila, dokonce 
pro školní rok 1923/1924 bylo povoleno zřízení poboček při 2. a 3. třídě. Jedna pobočka vznikla 



4 

zabráním místnosti bytu řídícího učitele, pro druhou byla nákladem víseckého velkostatku upravena 
místnost ve starém pivovaru. Žáci, kteří chtěli pokračovat ve vzdělávání na měšťanské škole, museli 
dojíždět do Horní Břízy, Dolní Bělé či Všerub.  

Mimoškolní činnost se zaměřovala na velmi úspěšná dětská divadelní představení, pořádaly se  
výstavky ručních prací, prodejní výstavy knih, školní výlety a přednášky, děti vysazovaly památné 
stromy. Slavily se významné dny, jako narozeniny T. G. Masaryka, J. A. Komenského, odkaz Mistra 
J. Husa, 28. říjen. 

V roce 1929 probíhala vnější oprava školy, celý náklad uhradil Ferdinand Goldegg, majitel 
velkostatku a továrny ve Vískách. Ve školním roce 1929/1930 byla zamítnuta z důvodu nedostatku 
místností Okresním školním výborem v Kralovicích žádost o zřízení pobočky. Bylo nutné opět 
přistoupit ke spojování oddělení kvůli přeplněnosti třetí třídy. Pobočka při druhé třídě byla povolena 
od 1. září 1930 v prostorách bývalého pivovaru, při třetí třídě až od 1. ledna 1931. I v dalších letech, 
kdy se problém s chybějícími místnostmi stále opakoval, bylo povolováno střídavé vyučování. 

Výnosem ministerstva školství a národní osvěty ze dne 5. května 1930 bylo nařízeno zakládat při 
školách rodičovská sdružení. V Krašovicích bylo založeno na schůzi rodičů 15. března 1931. Jeho 
úkolem bylo především zajišťovat stravování pro děti chudých a nezaměstnaných rodičů.  

Od 1. září 1932 byly zřízeny při zdejší škole dvě zatímní postupné třídy (pátý a šestý ročník), 
definitivně pak od školního roku 1934/1935. Jedna místnost pro postupnou třídu se nacházela v 
bývalém pivovaru.  

Období druhé světové války školní vyučování výrazně poznamenalo. V pololetí školního roku 
1940/1941 se začalo s povinným vyučováním německého jazyka od 3. postupného ročníku, škola 
byla označena názvem Schule – škola, školní razítka a úřední tiskopisy měly dvojjazyčné texty. 
Revizí musela projít i žákovská a učitelská knihovna.  

Rozhodnutím Zemské školní rady byly ve školním roce 1941/1942 zrušeny najednou dvě třídy,  
přestože počet žáků se pohyboval kolem 200. Škola se tedy opět stala čtyřtřídní. Žádost MŠR o 
povolení jedné pobočky byla zamítnuta. Pobočka při třetí třídě byla zřízena až ve školním roce 
1943/1944 a pro školní rok 1944/1945 při druhé třídě.  

Dne 1. března 1945 bylo nařízeno vyklidit celou školní budovu pro německé uprchlíky z 
osvobozovaných území, 8. května se sem nastěhovalo americké vojsko, později repatrianti z 
Německa a od 19. května do 7. června školu obývala ruská armáda. V této době probíhalo nouzové 
vyučování přechodně ve dvou místních hostincích. Po odchodu ruských vojáků byla škola 
dezinfikována a 27. června začalo opět pravidelné vyučování, které skončilo až 19. července 1945.  

Během prázdnin došlo k velkému přesunu obyvatelstva, mnoho rodin se odstěhovalo z Krašovic 
a přiškolených obcí do pohraničí. Jestliže navštěvovalo krašovickou školu ještě ve školním roce 
1944/45 téměř 200 žáků, pak v roce následujícím jich končilo školní rok pouze 111 a ve školním 
roce 1946/1947 bylo zapsáno již jen 106 dětí. Škola zůstávala nadále čtyřtřídní.     

Od září 1946 byla v Krašovicích otevřena mateřská škola pro děti od 3 do 6 let. V březnu 1947 
byl ve škole zřízen vodovod, o prázdninách zaveden do celé budovy elektrický proud a v 
následujícím školním roce do všech tříd rozhlas.  

Novým školským zákonem, který vstoupil v platnost 1. září 1948, byl dosavadní název školy 
změněn na Národní školu v Krašovicích. Od 1. listopadu téhož roku sem byly přeškoleny z Národní 
školy v Dolní Bělé děti z osady Tlucná (obec Horní Bělá).  

Nejméně jednou měsíčně škola pořádala filmová představení (vlastnila promítací přístroj 
zakoupený již v roce 1940) spojená s výstavami knižních novinek, organizovala přednášky, 
výstavky žákovských prací, školní výlety, exkurze a zájezdy do divadel. Pravidelně se pořádaly 
kulturní akce k politickým výročím, mikulášské a vánoční besídky, dětský den. Velmi úzká byla 
spolupráce školy s místním národním výborem. Znovu bylo ustanoveno rodičovské sdružení, které 
finančně vypomáhalo při stravování žáků ve škole a pořádalo výchovné přednášky pro rodiče. Děti 
sbíraly odpadové suroviny a léčivé byliny, během školního roku se zúčastňovaly branných cvičení. 
V prosinci 1951 byla při škole založena pionýrská organizace. Pod vedením řídícího učitele 



5 

Václava Pechmana se hrálo oblíbené dětské divadlo, z jehož finančních výtěžků byly zakupovány 
školní potřeby a pomůcky. 

Od školního roku 1954/1955 měla škola 5. postupný ročník. Nový školský zákon ze dne 15. 
prosince 1960 stanovil povinnou devítiletou školní docházku od šesti do patnácti let a název školy 
byl změněn na Základní devítiletou školu – 1. až 5. ročník v Krašovicích.  

V sousední přiškolené obci Trnové byla otevřena od září 1961 nová trojtřídní škola, čímž se 
snížil počet dětí v Krašovicích a škola se zde stala také trojtřídní. Pro školní rok 1961/1962 bylo ze 
zapsaných 64 žáků 25 přespolních z Bučí a Tlucné. Snížením počtu učeben vznikla tolik potřebná 
tělocvična a šatna. Po uvolnění učitelského bytu se otevřela od 1. října 1963 nová školní jídelna s 
kuchyní a od 1. března 1964 byla zřízena na přání rodičů školní družina.  

Ve školním roce 1967/1968 přestoupili žáci pátého postupného ročníku na Základní devítiletou 
školu v Dolní Bělé a krašovická škola se stala s pouhými 38 žáky dvoutřídní.  

Od února do října roku 1973 probíhala za plného provozu generální rekonstrukce školní budovy, 
na které se podílela i řada místních občanů. Opravena byla střecha, okna, dveře, vnitřní a vnější 
omítky, pořídily se nové parketové podlahy, elektrická a vodovodní instalace, ústřední topení v celé 
budově.  

Od září 1975 přešli žáci z Tlucné zpět do Základní devítileté školy v Dolní Bělé, čímž se počet 
dětí v Krašovicích snížil na 28. Škola zůstávala nadále dvoutřídní. Ve školním roce 1979/1980 
změnila naposledy svůj název na Základní škola 1.–4. ročník Krašovice.  
     Poslední školní rok 1985/1986 školu navštěvovalo 35 dětí. Zrušena byla k 1. září 1986 a všichni 
žáci (z Krašovic a Bučí) přestoupili do Základní školy v Dolní Bělé. Budova i s inventářem byla 
předána nově zřízené zvláštní škole.        
 
        
Správci, řídící učitelé a ředitelé: 
 
Jan Vild do roku 1794 

Gabriel Friček 1794–1813 

Bernard Pangrác 1813–1835 

Jan Pangrác 1835–1841 

Václav Zábranský 1841–1874 

P. Jan Staněk, farář (prozatímně) listopad 1874–leden 1875 

Václav Hanza únor 1875–1915 

Antonín Krofta 1915–1918 

Josef Wágner 1918–1922 

Václav Grůbr 1922 

Václav Šmídl 1922–1938 

Václav Grůbr 1938–1943 

Václav Pechman 1944–1975 

Dáša Šimanová 1975–1980 

Libuše Randová (zastupující ředitelka) leden 1981–srpen 1981 

Marie Janouškovcová 1981–1986 
 
 



6 

II. Vývoj a d ějiny archivního fondu 
 

Archivní fond Základní škola 1.–4. ročník Krašovice tvoří dochovaná písemná pozůstalost školy 
za posledních 115 let její existence. Nejstarším dokumentem je výkaz docházky a prospěchu 
pocházející z roku 1872. Dochované archiválie byly nepochybně po celou dobu existence původce 
uloženy v budově školy. 

Dle protokolu sepsaného 10. října 1953 byly při odborné archivní prohlídce provedené okresním 
archivářem Jaroslavem Vavříkem za přítomnosti ředitele školy Václava Pechmana zlikvidovány mj. 
podací protokoly do roku 1946 a konferenční protokoly do roku 1948. Ostatní spisy zůstaly nadále 
uloženy ve zvláštní skříni v kabinetě školy a jejich výběr měl být v kompetenci ředitele. Jednalo se 
např. o jmenovací dekrety, listiny týkající se založení školy, třídní katalogy, třídní knihy, 
konferenční protokoly od roku 1949 a školní kroniky.  

Písemnosti byly do archivu předávány postupně 5. září 1960 (č. přírůstku 26: výkazy docházky a 
prospěchu, matriky, 1872–1910), 24. května 1984 (č. přírůstku 612: pamětní kniha, výkazy 
docházky a prospěchu, 2 šanony spisů, 1882–1953), 1. července 1991 ze Zvláštní školy v 
Krašovicích (bez protokolu, č. přírůstku 792: 2 pamětní knihy z let 1938–1986) a 9. června 1993 
opět ze Zvláštní školy v Krašovicích (č. přírůstku 820: výkazy docházky a prospěchu, podací 
protokoly, konferenční protokoly a spisy – osobní spisy učitelů, správa školy, výuka náboženství, 
souvislá pedagogická praxe; vše z let 1886–1973).  
 
 

 
     III. Archivní charakteristika archivního fondu 

 
Archivní fond Základní škola 1.–4. ročník Krašovice je označen názvem, který se používal v 

posledních 8 letech existence školy. Zahrnuje i období obecné školy (1872–1948), národní školy 
(1948–1960) a základní devítileté školy – 1. až 5. ročník (1960–1979). Protože byla vždy 
zachována přímá kontinuita a měnil se pouze název, jsou archiválie pokládány za písemnosti 
jednoho původce.  

Písemnosti se dochovaly z let 1872–1986. Fond je mezerovitý, chybí některé nejstarší výkazy 
docházky a prospěchu (např. školní rok 1876/1877), jiné jsou nekompletní. Výkazy docházky a 
prospěchu končí ve fondu školním rokem 1955/1956 a nepodařilo se zjistit, co se stalo se  
zbývajícími do zrušení školy v roce 1986. Ve fondu se rovněž nenacházejí nejstarší konferenční 
protokoly do roku 1948 a podací protokoly do roku 1955, které byly v roce 1953 určeny k likvidaci. 
Součástí dvou pamětních knih (inv. č. 316, 317) jsou zápisy pro školní rok 1938/1939.   

Pořádání a inventarizace fondu proběhly na základě pravidel pro zpracování archivního 
materiálu (Metodické návody a instrukce pro zpracování archivního materiálu. SAP X, 1960, č. 2, s. 
215–310) a platné metodiky SOA v Plzni (Metodický pokyn ředitele SOA v Plzni pro zpracování 
archiválií a tvorbu archivních pomůcek ze dne 12. března 2010). 

Fond obsahuje převážně knihy, které jsou řazeny do skupin podle obsahu a v jejich rámci 
chronologicky (konferenční protokoly, hlavní matriky, výkazy docházky a prospěchu, 3 pamětní 
knihy a index normálií). Největší část fondu tvoří souvislá řada 307 výkazů docházky a prospěchu 
počínající rokem 1872 a končící ve školním roce 1955/1956.    

Ve fondu byly ponechány matriky z let 1877–1912, u kterých je evidentní, že byly vedeny ve 
škole řídícím učitelem, a tedy nikoliv místní školní radou. 

Zachovány jsou podací protokoly od roku 1956 a poměrně rozsáhlý spisový materiál (správa 
školy a organizace výuky, osobní spisy učitelů, výuka náboženství, souvislá čtrnáctidenní 
pedagogická praxe, mimoškolní kulturní a pracovní činnost, sbírky, stravovací akce). Osobní spisy 
učitelů byly vloženy do jednotlivých složek označených jmény a uspořádány abecedně.   

V roce 1980 vypracoval Dr. Pankraz k archivnímu fondu inventární seznam, který byl doplněn 



7 

roku 1994 Miroslavem Vildem. 
     Celkový rozsah archivního fondu Základní škola 1.–4. ročník Krašovice činí 2,74 bm. Archiválie 
jsou psané česky, až na výjimky z období druhé světové války, kdy jsou některé úřední tiskopisy 
dvojjazyčné. V souladu s přílohou č. 3 zákona č. 499/2004 Sb. byly zařazeny do I. kategorie 
pamětní knihy (inv. č. 316, 317, 318), ostatní materiál do II. kategorie. Během inventarizace nebyla 
provedena žádná vnitřní skartace. Fyzický stav archiválií je vcelku vyhovující, až na některé 
nejstarší výkazy docházky a prospěchu, které  jsou potrhané, mají uvolněné listy nebo jim chybí 
desky. Některé z nich jsou poškozené plísní. I přes tato drobná poškození není nutný restaurátorský 
ani konzervátorský zásah. 
 
 
 

IV. Stru čný rozbor obsahu archivního fondu 
 
     Archivní fond Základní škola 1.–4. ročník Krašovice poskytuje poměrně ucelený obraz 
fungování venkovské školy za posledních 115 let její historie. Nejdůležitějším pramenem jsou 
pamětní knihy (bohatě doplněné fotografickým materiálem), velmi pečlivě vedené, zachycující 
důsledně tehdejší školní život a události s ním spojené. Významnou výpovědní hodnotu mají rovněž 
konferenční protokoly a spisy.  
 
 
 
 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 
 

      Archivní fond Základní škola 1.–4. ročník Krašovice 1872–1986 uspořádala a inventář k němu 
zhotovila Šárka Babincová. Fond byl inventarizován v březnu až dubnu 2010, úvod k inventáři 
napsán v květnu 2010 a čistopis pomůcky vyhotoven v lednu 2011 ve Státním okresním archivu 
Plzeň-sever.  
 
 
V Plasích 3. ledna 2011        Šárka Babincová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

Seznam použitých pramenů a literatury 
 
Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích, Místní školní rada Krašovice /nezpracováno/,  
protokoly ze schůzí 1899–1933, spisový materiál. 
 
Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích, Místní národní výbor Krašovice 
/nezpracováno/, kronika 1923–1976, kronika 1977–1989 + přílohy ke kronice. 
 
DYK, Jan. Popis politického okresu kralovického. Praha, 1886. 
 
KOČKA, Václav. Dějiny politického okresu kralovického, soudní okres manětínský. Kralovice, 
1930. 
 
PAŠEK, Josef. Fragmenty z historie obce Krašovice okres Plzeň-sever. Krašovice, 2002. 
 
PODLAHA, Antonín. Posvátná místa Království českého. Řada první: Arcidiecese pražská. Díl III. 
vikariáty: kralovický, vlašimský a zbraslavský. Praha, 1909. 
 
Popis obecného školství v Království českém. Praha, 1889. 
 
Popis obecného školství v Království českém. Praha, 1894.  
 
Statistický popis školních okresů Čech. Praha, 1884. 
 
ZETEK, F. J. Popis politického okresu kralovického. Kralovice, 1932. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

Příloha č. 1 
 

Seznam použitých zkratek 
 

MŠR   Místní školní rada 

SAP   Sborník archivních prací 

SOA   Státní oblastní archiv  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    

 I. ÚŘEDNÍ KNIHY   

    

1 Konferenční protokoly 1949–1956 K 1 

2 Konferenční protokoly 1956–1967 K 2 

    

3 Hlavní matrika 1877–1878 K 3 

4 Hlavní matrika 1879–1880 K 4 

5 Hlavní matrika 1888–1889 K 5 

6 Hlavní matrika 1891–1892 K 6 

7 Hlavní matrika 1892–1893 K 7 

8 Hlavní matrika 1894–1912 K 8 

    

9 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1872–1873 K 9 

    

10 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1873–1874 K 10 

    

11 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1874–1875 K 11 

    

12 Výkaz docházky a prospěchu I. tř.  1875–1876 K 12 

    

13 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1877–1878 K 13 

14 Výkaz docházky a prospěchu II. tř.  1877–1878 K 14 

    

15 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1878–1879 K 15 

16 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1878–1879 K 16 

    

17 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1879–1880 K 17 

18 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1879–1880 K 18 

    

19 Výkaz docházky a prospěchu I. tř 1880–1881 K 19 

20 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1880–1881 K 20 

    

21 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1881–1882 K 21 



12 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

22 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1881–1882 K 22 

    

23 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1882–1883  K 23 

    

24 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. + II. tř. /nekompletní/ 1883–1884 K 24 

25 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1883–1884 K 25 

    

26 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1884–1885 K 26 

27 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1884–1885 K 27 

    

28 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1885–1886 K 28 

    

29 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1886–1887 K 29 

30 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1886–1887 K 30 

    

31 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1887–1888 K 31 

32 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1887–1888 K 32 

    

33 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1888–1889 K 33 

34 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1888–1889 K 34 

    

35 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1889–1890 K 35 

36 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1889–1890 K 36 

37 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1889–1890  K 37 

    

38 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1890–1891  K 38 

39 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. /nekompletní/ 1890–1891 K 39 

40 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1890–1891 K 40 

    

41 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1891–1892 K 41 

42 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1891–1892 K 42 

43 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1891–1892 K 43 

    

44 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1892–1893 K 44 



13 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

45 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1892–1893 K 45 

46 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1892–1893 K 46 

    

47 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1893–1894 K 47 

48 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1893–1894 K 48 

49 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1893–1894 K 49 

    

50 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1894–1895 K 50 

51 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1894–1895 K 51 

52 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1894–1895 K 52 

    

53 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1895–1896 K 53 

54 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1895–1896 K 54 

55 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1895–1896 K 55 

    

56 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1896–1897 K 56 

57 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1896–1897 K 57 

58 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1896–1897 K 58 

    

59 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1897–1898 K 59 

60 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1897–1898 K 60 

61 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1897–1898 K 61 

    

62 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1898–1899 K 62 

63 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1898–1899 K 63 

64 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1898–1899 K 64 

    

65 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1899–1900 K 65 

66 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1899–1900 K 66 

67 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1899–1900 K 67 

    

68 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1900–1901 K 68 

69 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1900–1901 K 69 

70 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1900–1901 K 70 



14 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

71 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1901–1902 K 71 

72 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1901–1902 K 72 

73 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1901–1902 K 73 

    

74 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1902–1903 K 74 

75 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1902–1903 K 75 

76 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1902–1903 K 76 

    

77 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1903–1904 K 77 

78 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1903–1904 K 78 

79 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1903–1904 K 79 

    

80 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1904–1905 K 80 

81 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1904–1905 K 81 

82 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1904–1905 K 82 

    

83 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1905–1906 K 83 

84 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1905–1906 K 84 

85 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1905–1906 K 85 

    

86 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1906–1907 K 86 

87 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1906–1907 K 87 

88 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1906–1907 K 88 

    

89 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1907–1908 K 89 

90 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1907–1908 K 90 

91 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1907–1908 K 91 

    

92 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1908–1909 K 92 

93 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1908–1909 K 93 

94 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1908–1909 K 94 

    

95 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1909–1910 K 95 

96 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1909–1910  K 96 



15 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

97 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1909–1910 K 97 

    

98 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1910–1911 K 98 

99 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1910–1911 K 99 

    

100 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1911–1912 K 100 

101 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1911–1912 K 101 

102 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1911–1912 K 102 

    

103 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1912–1913 K 103 

104 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1912–1913 K 104 

105 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1912–1913 K 105 

106 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. (od 1. 12. 1912) 1912–1913 K 106 

    

107 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1913–1914 K 107 

108 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1913–1914 K 108 

109 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1913–1914 K 109 

110 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1913–1914 K 110 

    

111 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1914–1915 K 111 

112 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1914–1915 K 112 

113 Výkaz docházky a prospěchu II. B + III. A  1914–1915 K 113 

114 Výkaz docházky a prospěchu III. B + IV. tř. 1914–1915 K 114 

    

115 Výkaz docházky a prospěchu  I. tř. 1915–1916 K 115 

116 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1915–1916 K 116 

117 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1915–1916 K 117 

118 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1915–1916 K 118 

    

119 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1916–1917 K 119 

120 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1916–1917 K 120 

121 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1916–1917 K 121 

122 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1916–1917 K 122 

    



16 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

123 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1917–1918 K 123 

124 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1917–1918 K 124 

125 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1917–1918 K 125 

126 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1917–1918 K 126 

    

127 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1918–1919 K 127 

128 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1918–1919 K 128 

129 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1918–1919 K 129 

130 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1918–1919 K 130 

    

131 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1919–1920 K 131 

132 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1919–1920 K 132 

133 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1919–1920 K 133 

134 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1919–1920 K 134 

    

135 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1920–1921 K 135 

136 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1920–1921 K 136 

137 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1920–1921 K 137 

138 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1920–1921 K 138 

    

139 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1921–1922 K 139 

140 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1921–1922 K 140 

141 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1921–1922 K 141 

142 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1921–1922 K 142 

    

143 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1922–1923 K 143 

144 Výkaz docházky a prospěchu II. tř.  1922–1923 K 144 

145 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1922–1923 K 145 

146 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1922–1923 K 146 

    

147 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1923–1924 K 147 

148 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1923–1924 K 148 

149 Výkaz docházky a prospěchu III. A tř. 1923–1924 K 149 

150 Výkaz docházky a prospěchu III. B tř. 1923–1924 K 150 



17 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

151 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1923–1924 K 151 

    

152 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1924–1925 K 152 

153 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1924–1925 K 153 

154 Výkaz docházky a prospěchu III. A tř. 1924–1925 K 154 

155 Výkaz docházky a prospěchu III. B tř. 1924–1925 K 155 

    

156 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1925–1926 K 156 

157 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1925–1926 K 157 

158 Výkaz docházky a prospěchu III. A tř. 1925–1926 K 158 

159 Výkaz docházky a prospěchu III. B tř. 1925–1926 K 159 

160 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1925–1926 K 160 

    

161 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1926–1927 K 161 

162 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1926–1927 K 162 

163 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1926–1927 K 163 

164 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1926–1927 K 164 

165 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1926–1927 K 165 

    

166 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1927–1928 K 166 

167 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1927–1928 K 167 

168 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1927–1928 K 168 

169 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1927–1928 K 169 

170 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1927–1928 K 170 

    

171 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1928–1929 K 171 

172 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1928–1929 K 172 

173 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1928–1929 K 173 

174 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1928–1929 K 174 

175 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1928–1929 K 175 

    

176 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1929–1930 K 176 

177 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1929–1930 K 177 

178 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1929–1930 K 178 



18 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

179 Výkaz docházky a prospěchu III. A tř. 1929–1930 K 179 

180 Výkaz docházky a prospěchu III. B tř. 1929–1930 K 180 

181 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř.  1929–1930 K 181 

182 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř.  1929–1930 K 182 

    

183 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1930–1931 K 183 

184 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1930–1931 K 184 

185 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1930–1931 K 185 

186 Výkaz docházky a prospěchu III. B tř. 1930–1931 K 186 

187 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1930–1931 K 187 

    

188 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1931–1932 K 188 

189 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1931–1932 K 189 

190 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1931–1932 K 190 

191 Výkaz docházky a prospěchu III. A tř. 1931–1932 K 191 

192 Výkaz docházky a prospěchu III. B. tř. 1931–1932 K 192 

193 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1931–1932 K 193 

    

194 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1932–1933 K 194 

195 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1932–1933 K 195 

196 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1932–1933 K 196 

197 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1932–1933 K 197 

198 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1932–1933 K 198 

199 Výkaz docházky a prospěchu VI. tř.  1932–1933 K 199 

    

200 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1933–1934 K 200 

201 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1933–1934 K 201 

202 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1933–1934 K 202 

203 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1933–1934 K 203 

204 Výkaz docházky a prospěchu V. tř.  1933–1934 K 204 

205 Výkaz docházky a prospěchu VI. tř.  1933–1934 K 205 

    

206 Výkaz docházky a prospěchu I. tř.  1934–1935 K 206 

207 Výkaz docházky a prospěchu II. tř.  1934–1935 K 207 



19 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

208 Výkaz docházky a prospěchu III. tř.  1934–1935 K 208 

209 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř.  1934–1935 K 209 

210 Výkaz docházky a prospěchu V. tř.  1934–1935 K 210 

211 Výkaz docházky a prospěchu VI. tř.  1934–1935 K 211 

    

212 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1935–1936 K 212 

213 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1935–1936 K 213 

214 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1935–1936 K 214 

215 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1935–1936 K 215 

216 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1935–1936 K 216 

217 Výkaz docházky a prospěchu VI. tř 1935–1936 K 217 

    

218 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1936–1937 K 218 

219 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1936–1937 K 219 

220 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1936–1937 K 220 

221 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1936–1937 K 221 

222 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1936–1937 K 222 

223 Výkaz docházky a prospěchu VI. tř. 1936–1937 K 223 

    

224 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1937–1938 K 224 

225 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1937–1938 K 225 

226 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1937–1938 K 226 

227 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1937–1938 K 227 

228 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1937–1938 K 228 

229 Výkaz docházky a prospěchu VI. tř. 1937–1938 K 229 

    

230 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1938–1939 K 230 

231 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1938–1939 K 231 

232 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1938–1939 K 232 

233 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1938–1939 K 233 

234 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1938–1939 K 234 

235 Výkaz docházky a prospěchu VI. tř. 1938–1939 K 235 

    

236 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1939–1940 K 236 



20 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

237 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1939–1940 K 237 

238 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1939–1940 K 238 

239 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1939–1940 K 239 

240 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1939–1940 K 240 

241 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1939–1940 K 241 

242 Výkaz docházky a prospěchu VI. tř. 1939–1940 K 242 

    

243 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1940–1941 K 243 

244 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1940–1941 K 244 

245 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1940–1941 K 245 

246 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1940–1941 K 246 

247 Výkaz docházky a prospěchu V. A tř. 1940–1941  K 247 

248 Výkaz docházky a prospěchu V. B tř. 1940–1941 K 248 

249 Výkaz docházky a prospěchu VI. tř. 1940–1941 K 249 

    

250 Výkaz docházky a prospěchu I. A tř.  1941–1942 K 250 

251 Výkaz docházky a prospěchu I. B.tř. 1941–1942 K 251 

252 Výkaz docházky a prospěchu II. tř.  1941–1942 K 252 

253 Výkaz docházky a prospěchu III. tř.  1941–1942 K 253 

254 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1941–1942 K 254 

    

255 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1942–1943 K 255 

256 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1942–1943 K 256 

257 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1942–1943 K 257 

258 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1942–1943 K 258 

    

259 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1943–1944 K 259 

260 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1943–1944 K 260 

261 Výkaz docházky a prospěchu III. A tř. 1943–1944 K 261 

262 Výkaz docházky a prospěchu III. B tř. 1943–1944 K 262 

263 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1943–1944 K 263 

    

264 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1944–1945 K 264 

265 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1944–1945 K 265 



21 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

266 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1944–1945 K 266 

267 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1944–1945 K 267 

268 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1944–1945 K 268 

    

269 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1945–1946 K 269 

270 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1945–1946 K 270 

271 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1945–1946 K 271 

272 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1945–1946 K 272 

273 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1945–1946 K 273 

    

274 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1946–1947 K 274 

275 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1946–1947 K 275 

276 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1946–1947 K 276 

277 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1946–1947 K 277 

278 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1946–1947 K 278 

    

279 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1947–1948 K 279 

280 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1947–1948 K 280 

281 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1947–1948 K 281 

282 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1947–1948 K 282 

    

283 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1948–1949 K 283 

284 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1948–1949 K 284 

285 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1948–1949 K 285 

286 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1948–1949 K 286 

    

287 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1949–1950 K 287 

288 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1949–1950 K 288 

289 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1949–1950 K 289 

290 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1949–1950 K 290 

    

291 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1950–1951 K 291 

292 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1950–1951 K 292 

293 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1950–1951 K 293 



22 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

294 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1950–1951 K 294 

    

295 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1951–1952 K 295 

296 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1951–1952 K 296 

297 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1951–1952 K 297 

298 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1951–1952 K 298 

    

299 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1952–1953 K 299 

300 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1952–1953 K 300 

301 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1952–1953 K 301 

302 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1952–1953 K 302 

    

303 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1953–1954 K 303 

304 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1953–1954 K 304 

305 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1953–1954 K 305 

306 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1953–1954 K 306 

    

307 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1954–1955 K 307 

308 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1954–1955 K 308 

309 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1954–1955 K 309 

310 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1954–1955 K 310 

311 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1954–1955 K 311 

    

312 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1955–1956 K 312 

313 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1955–1956 K 313 

314 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1955–1956 K 314 

315 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1955–1956 K 315 

    

316 Pamětní kniha 1882–1939 K 316 

317 Pamětní kniha 1938–1964 K 317 

318 Pamětní kniha 1964–1986 K 318 

    

319 Index normálií 1933–1953 K 319 

    



23 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

 II. SPISOVÝ MATERIÁL   

    

 1) Registraturní pomůcky   

    

320 Podací protokol 1956–1964 R 1 

321 Podací protokol 1964–1973 R 2 

    

 2) Spisy   

    

322 Správa školy a organizace výuky 1922–1967 N 1 

323 Osobní spisy učitelů (A–K) 1885–1972 N 1 

 Osobní spisy učitelů (L–Ž) 1885–1972 N 2 

324 Výuka náboženství 1923–1967 N 2 

325 Souvislá čtrnáctidenní pedagogická praxe 1957–1963 N 2 

326 Mimoškolní kulturní a pracovní činnost, sbírky 1945–1976 N 2 

327 Stravovací akce 1946–1952 N 2 

    

 III. MAPY A PLÁNY   

    

328 Zřízení školního hřiště  
Vrleťálek, půdorys 1 : 250, řez I´-II´ 1 : 100, tisk, papír 
doplněný barevnou tužkou, 42 x 29,5 cm. 2 ks  

1959 M 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 

Název archivní pomůcky: Základní škola 1.–4. ročník Krašovice 

Značka archivního fondu: ZŠ 1.–4. ročník Krašovice 

Časový rozsah: 1872–1986 

Počet evidenčních jednotek: 324 (319 úředních knih, 2 podací protokoly, 2 kartony, 1 
plán) 

Počet inventárních jednotek: 328 

Rozsah v bm: 2,74 bm (úřední knihy – 2,48 bm, podací protokoly – 0,03 
bm, kartony – 0,22 bm spisů, plány – 0,01 bm) 

Stav ke dni: 3. 1. 2011 

Zpracovatel archivního fondu: Šárka Babincová 

Zpracovatel archivní pomůcky: Šárka Babincová 

Počet stran: 24 

Počet exemplářů: 4 

Schválil: Mgr. Martina Matušková 
dne 3. 1. 2011 – č. j. SOAP/060-3/2011 

 



25 



26 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013 

 

 
Název archivní pomůcky: Základní škola 1.-4. ročník Krašovice 
Značka archivního fondu: ZŠ 1.-4. ročník Krašovice 
Číslo EL NAD: 346 
Číslo AP: 253 
Časový rozsah: 1872-1986 
Počet evidenčních 
jednotek: 

324 (319 úředních knih,  2 podací protokoly, 2 kartony, 1 technický 
výkres (inv. č. 328)) 

Počet inventárních 
jednotek: 

328 

Rozsah v bm: 2,74 
Stav ke dni: 7. únor 2013 
Vypracoval: J. Kříž, M. Hanzlíčková 
 


